
По Детскому саду «Колокольчик» г. Медынь 

№100/2 от 01.09.2023 г.

«Об организации работы в рамках инновационной площадки 

по реализации инновационных проектов ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»

В целях развития и укрепления инновационной структуры Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь для предоставления качественных образовательных услуг, 

соответствующих ФГОС ДО, на основании приказа ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» № 8 от 

23.03.2020 г. «О присвоении статуса инновационной площадки по реализации инновационных 

проектов ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ от 01.09.2023 г. № 8 

Приказываю:

1. Спланировать и организовать деятельность инновационной площадки ФИСО АО 

«ЭЛТИ-КУДИЦ» по теме «Раскрытие воспитательного потенциала СТЕМ- 

образования» на базе Детского сада «Колокольчик» г. Медынь в соответствии с 

тематическим календарным планом внедрения и реализации инновационной 

деятельности (Приложение 1)

2. Определить воспитанников старшей группы № 4 для работы на инновационной 

площадке. Ответственным исполнителем назначить Куманцову Оксану 

Яковлевну, заведующего, исполнителями воспитателей Хорькову Наталью 

Геннадьевну, Максимову Анну Владимировну.

3. Исполнителям до 08.09.2023 Г.:

3.1. Спланировать и осуществлять свою деятельность в соответствии с

методическим ресурсом для проектирования содержания воспитательной 

работы в дошкольной образовательной организации «Календарь- 

путеводитель по русским народным традициям» (Авторы Ю.А. Акимова, 

И.А. Самкова М., 2023 г.).

3.2. Проанализировать имеющиеся условия для организации педагогического

процесса и практические материалы из опыта инновационной работы 

«Раскрытие воспитательного потенциала СТЕМ-образования» в 2022-2023 

учебном году, спланировать организацию образовательного пространства 

и проведение образовательной деятельности в соответствии с программой, 

а также имеющимися условиями и возрастом детей.

3.3. Определить форму образовательной деятельности -  кружок в рамках

дополнительного образования, название программы -  «Мир народных 

праздников».

Приказ



3.4. Провести установочное родительское собрание с родителями (законными 

представителями) детей группы № 4.

4. Ответственному исполнителю:

4.1. Обеспечить контроль и методическую поддержку исполнителям,

организующим деятельность с детьми в вопросах проведения 

воспитательных событий, формирования развивающей предметно­

пространственной среды с учётом пособий ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ».

4.2. Обеспечить обобщение и распространение педагогического опыта в рамках

инновационной деятельности.

5. Ответственность и общее руководство за организацией и деятельностью 

инновационной площадки ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» по теме «Раскрытие 

воспитательного потенциала СТЕМ-образования» на базе Детского саца 

«Колокольчик» г. Медынь оставляю за собой.

Заведующий Детским садом 

«Колокольчик» г. Медынь



Приложение 1

Тематический календарный план организации деятельности инновационной площадки 
ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» по теме «Раскрытие воспитательного потенциала СТЕМ- 

__________ _________________________образования»______
Дата Мероприятия Ответственные

Август - Анализ имеющихся условий;

- Подбор оборудования;

- Составление списочного состава детей кружка;

- Планирование деятельности

Максимова А.В, 

Хорькова Н.Г.

Сентябрь - Изучение рекомендаций авторов календаря, составление 

плана работы на учебный год;

- Разработка дополнительной образовательной 

программы, размещение на сайте ДОО;

- Разработка расписания занятий;

- Мониторинг детей;

- Работа с родителями (« Круглый стол»)

- Издание приказа об утверждении рабочей программы, 

расписания занятий кружка, о зачислении воспитанников 

кружок;

- Установочное методическое совещание.

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г. 

Куманцова О.Я.

Октябрь - Формирование развивающей предметно­

пространственной среды;

- подготовка пособий, оборудования, схем-планов 

экскурсий.

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г.

Видеосъемка воспитательного события и монтаж ролика, 

размещение на сайте ДОО

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г. 

Куманцова О.Я.

Участие в методических мероприятиях ФИСО АО 

«ЭЛТИ-КУДИЦ»

Куманцова О.Я.

Ноябрь Открытое занятие для педагогов Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г.

01.12.-31.05. - Организация образовательной деятельности по 

программе «Мир народных праздников»

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г.



Январь Промежуточная игровая диагностика

(по результатам пройденного материала на основе

диагностических материалов авторов программы)

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г.

Январь - февраль Участие в открытых городских мероприятиях

\

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г. 

Куманцова О.Я.

Март - «Опыт апробации программы «Мир народных 

праздников»,» Педчас для педагогов детского сада 

«Колокольчик»

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г.

Апрель - Досуговое мероприятие для воспитанников кружка 

«Мир народных праздников»,»

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г.

Май - Итоговая диагностическая деятельность.

- Подведение итогов работы площадки, отчетные 

мероприятия.

- Конференция

Максимова А.В. 

Хорькова Н.Г. 

Куманцова О.Я.


